
МУ «Отдел образования администрации Надтеречного муниципального района» 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА с.п. КОМАРОВА» 
(МБОУ «СОШ с.п. Комарова»)

МУ «Надтеречни ша-шена урхалла дечу к1оштан администрации дешаран дакъа» 
Муниципальни бюджетни юкъарадешаран учреждени 

«КОМАРОВИ ЮККЪЕРА ЮКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА»
(МБЮУ «Комарови ЮЮШ»)

ПРИКАЗ

14 сентября 2024 год №41
с.п.Комарово

О проведении школьного этапа
Всероссийской олимпиады школьников 
по общеобразовательным 
предметам в 2024-2025 учебном году

В соответствии с частью 3 статьи 77 Федерального закона от 29 декабря 
2012 года №273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации» Порядком 
проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденный приказом 
Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 года №678, 
приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 05.08.2024г № 
528 «О внесении изменений в Порядок проведения всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденный приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 27 ноября 2020г №678», приказа Министерства образования и 
науки Чеченской Республики от 29.08.2024 №834 «О проведении всероссийской 
олимпиады школьников в Чеченской Республике в 2024/2025 учебном году», в 
целях организационно-методического обеспечения подготовки и проведения 
школьного и муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников по 
общеобразовательным предметам в Надтеречном муниципальном районе на 
основании приказа МУ «Надтеречного РОО» от 14.09.2024г № 41, приказываю:

1. Провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников по 
общеобразовательным предметам среди обучающихся 4-11 классов с 17 сентября 
по 28 октября 2024 года в соответствии с графиком, утвержденным приказом 
Министерства образования и науки Чеченской Республики № 402-п от 12 апреля 
2024г.
3. Утвердить порядок проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников.
(приложение 1).

4. Утвердить состав предметно-методической комиссии (приложение 2).
5. Утвердить график проведения школьного этапа олимпиады (приложение 3).
5. Назначить Шаиповой М.А., заместителя директора по учебной работе, 
школьным координатором, ответственным за проведение школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников по образовательным предметам.
6. Школьному координатору ВсОШ и учителям, ответственным за проведение 
олимпиады:



6.1 обеспечить качественную подготовку условий для проведения школьного 
этапа олимпиады;
7. Школьному координатору ВсОШ осуществить контроль за своевременным 
предоставлением отчетной информации по итогам проведения школьного этапа 
олимпиады размещением информации о проведении и итогах школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников на сайте образовательной организации.
8. Шаиповой М.А. осуществить контроль за своевременным предоставлением 
отчетной информации по итогам проведения школьного этапа олимпиады и 
размещением результатов участников ВсОШ на сайте МБОУ «СОШ 
с.п.Комарова»
9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

С приказом ознакомлены:

№
п.п. Ф.И.О. учителя Подпись

/7
1 Дайшигова Ф.В. Ж^хх
2 Мазгаева Т.А. ттй
3 Дулуева М.Э.

4 Юнусова А.С.

5 Арснукаева Э.Р.

6 ЗагаеваЯ.В.

7 Сайкаева А.А.

8 Талхадова А. Л.

9 Дулуева М.Э.

10 Автурханов Р.Г.

11 Даудова Л.М.

12 Усманова А.М.

13 Касумов А.И. Ж/
14 Махматханов И.И.



Приложение №1
к приказу №41 от 14.09.2024г.

Порядок проведения школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников 

МБОУ «СОШ с.п.Комарова»

I. Общие положения.
Настоящий Порядок проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в МБОУ «СОШ с.п.Комарова» (далее - Положение) разработано в соответствии с 
Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утверждённым приказом 
Министерства образования и науки РФ от 27.11.2020 № 678 и определяет порядок организации и 
проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным 
предметам (далее - Олимпиада), ее организационное, методическое обеспечение, порядок участия 
в Олимпиаде и определения победителей и призеров.

Олимпиада организуется и проводится педагогами общеобразовательного учреждения.

Школьный этап олимпиады в МБОУ «СОШ с.п.Комарова» проводится по 
общеобразовательным предметам: литература, русский язык, обществознание, история, право, 
экономика, английский язык, экология, география, искусство (МХК), физическая культура, 
чеченский язык, чеченская литература, ОБЖ. технология.

В рамках соглашения с Образовательным фондом «Талант и успех» школьный этап 
всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам: математика, 
информатика, химия, биология, астрономия и физика проводятся с использованием 
информационного ресурса «Онлайн-курсы» Образовательного центра «Сириус» в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Основными целями и задачами Олимпиады являются:
• создание необходимых условий для выявления и поддержки одаренных детей;
• выявление и развитие у обучающихся творческих способностей и интереса к научно- 

исследовательской деятельности;
© оказание помощи одаренным детям в их профессиональном самоопределении.

II. Порядок проведения Олимпиады.
2.1. Порядок проведения школьного этапа Олимпиады.
2.2.1. Для проведения школьного этапа Олимпиады организатором данного этапа 

Олимпиады создаются оргкомитет и жюри школьного этапа Олимпиады.
2.2.2. Школьный этап Олимпиады проводится по олимпиадным заданиям, разработанным 

школьными методическими объединениями с учетом методических рекомендаций центральных 
предметно-методических комиссий Олимпиады.

2.2.3. В школьном этапе принимают участие обучающиеся 4-11 классов образовательного 
учреждения, желающие участвовать в Олимпиаде.

2.2.4. Участники школьного этапа Олимпиады, набравшие наибольшее количество баллов, 
признаются победителями школьного этапа Олимпиады при условии, что количество набранных 
ими баллов превышает половину максимально возможных баллов.
В случае, когда победители не определены, в школьном этапе Олимпиады определяются 
только призеры.

2.2.5. Призерами школьного этапа Олимпиады признаются все участники школьного этапа 
Олимпиады, следующие в итоговой таблице за победителями.

2.2.6. Список победителей и призеров школьного этапа Олимпиады утверждается 
организатором школьного этапа Олимпиады.

2.2.7. По итогам проведения школьного этапа олимпиады издаётся приказ по итогам 
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников и о направлении победителей и призёров 
на муниципальный этап олимпиады.



III. Участники школьного этапа.
3.1. Школьный этап олимпиады проводится для обучающихся 4-11 классов.
3.2. Представительство от классов: желающие обучающиеся.
3.3. Участники олимпиады с собой должны иметь чистую тетрадь, канцелярские 

принадлежности.
3.4. Руководители ШМО в день проведения Олимпиады обеспечивают учителей- 

предметников материалами для проведения олимпиады по каждому предмету.
3.5. Состав представительства на муниципальный этап олимпиады определяется 

предметными жюри на основании проверки работ победителей и призеров школьного этапа 
олимпиады и в соответствии с установленной по каждому предмету квоте.

IV. Подведение итогов, награждение победителей.
4.1. Итоги олимпиады подводятся по каждому общеобразовательному предмету: математика, 

физика, химия, информатика и ИКТ, география, биология, русский язык, литература, искусство 
(МХК), право, история, обществознание, иностранные языки, ОБЖ, чеченский язык, чеченская 
литература. На каждом предмете определяется личное первенство участников (1, 2 и 3 место).

4.2. Критерии оценки работ участников олимпиады устанавливают соответствующие жюри.
4.3. Участники школьного этапа олимпиады, набравшие наибольшее количество баллов, 

признаются победителями при условии, что количество набранных ими баллов превышает 
половину максимально возможных.
В случае, когда победители не определены, на школьном этапе олимпиады определяются 
только призеры.

4.4. По итогам проведённой школьной олимпиады руководители ШМО делают анализ 
результатов олимпиады.

4.5. Победители и призеры школьного этапа Олимпиады награждаются грамотами и 
становятся претендентами для участия в муниципальном этапе олимпиады.

V. Рабочий орган Олимпиады - жюри.

5.1. Жюри создаются по каждому предмету из числа педагогов школы.
5.2. Жюри:

определяет критерии оценки выполнения заданий;
проверяет и оценивает работы участников олимпиады;



Приложение № 2
к приказу № 41 от 14.09.2024г.

СОСТАВ ПРЕДМЕТНО-МЕТОДИЧЕСКОЙ КОМИССИИ 
школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным 

предметам в МБОУ «СОШ с.п.Комарова» на 2024-2025 учебный год

№
п.п. Предмет Ф. И. О. уч ителя

1 Русский язык/литература Дайшигова Ф.В.

2 Математика Дулуева М.Э./ Юнусова А.С.
о3 Химия / биология /экология Загаева Я.В.

4 История/обществознание/право Арснукаева Э.Р./Мазгаева Т.А.

5 Физика/ астрономия Касумов А.И.

6 ОБЗР /Физическая культура Махматханов И.И./Элишев У.В.

7 Чеченский язык/чеченская литература Сайкаева А.А./Талхадова А. Л.

8 Информатика Юнусова А.С.

9 Г еография Арснукаева Э.Р.

10 Труд (технология) Даудова Л.М.



Приложение № 3
к приказу № 41 от 14.09.2024г.

ГРАФИК ПРОВЕДЕНИЯ 
предметных олимпиад школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

по общеобразовательным предметам
МБОУ «СОШ с.п.Комарова»

2024-2025 учебном году

№ п/п ФИ обучающего Класс Предмет Дата 
проведения

Ответственный
учитель

1. 1 Гелиханов Мухьаммад Лемаевич 10 Английский язык 18.09, 19.09 Хажмурадова Л. Л.
2. 2 Мадиева Амина Мусановна 9 Обществознание 20.09.2024 Бугаева Х.Ю.
О оЭ. 3 Загаева Петимат Мохдиевна 9 Обществознание 20.09.2024 Бугаева Х.Ю.
4. 4 Автурханова Дагмара Ильясовна 9 Обществознание 20.09.2024 Бугаева Х.Ю.
5. 5 Дельбиев Ильман Мовлдиевич И Обществозн ан и е 20.09.2024 Бугаева Х.Ю.
6. 8 Дельбиева Якуб Муслимович 11 Обществознание 20.09.2024 Бугаева Х.Ю.
7. Загаев Рамзан Майрбекович 11 Обществознание 20.09.2024 Бугаева Х.Ю.
8. Байгери Аминат Магомедовна 4 Русский язык 23.09.2024 Дельбиева М.С.
9. Дельбиева Сурьяна Ахдановна 4 Русский язык 23.09.2024 Дельбиева М.С.
10. Автурханова Хадижа Рамзановна 5 Русский язык 23.09.2024 Дайшигова Ф.В.
И. Джаблаев Мяхди Ихванович 5 Русский язык 23.09.2024 Дайшигова Ф.В.
12. Магомадова Зухра Расуловна 5 Русский язык 23.09.2024 Дайшигова Ф.В.
13. Дельбиева Айшат Ахмедовна 7 Русский язык 23.09.2024 Бугаева Х.Ю.
14. Дельбиева Динара Эмиевна 7 Русский язык 23.09.2024 Бугаева Х.Ю.
15. Усманова Фатимат Саламбековна 8 Русский язык 23.09.2024 Дайшигова Ф.В.
16. Загаева Петимат Мохдиевна 9 Русский язык 23.09.2024 Дайшигова Ф.В.
17. Байгери Ясмина Магомедовна 9 Русский язык 23.09.2024 Дайшигова Ф.В.
18. Мадиева Амина Мусановна 9 Русский язык 23.09.2024 Дайшигова Ф.В.
19. Шамаева Максалина Руслановна 10 Русский язык 23.09.2024 Дайшигова Ф.В.
20. Магомадова Милана Хамзатовна 10 Русский язык 23.09.2024 Дайшигова Ф.В.
21. Дельбиев Ильман Мовлдиевич И Русский язык 23.09.2024 Дайшигова Ф.В.
22. Дельбиева Якуб Муслимович 11 Русский язык 23.09.2024 Дайшигова Ф.В.
23. Загаев Рамзан Майрбекович И Русский язык 23.09.2024 Дайшигова Ф.В.

24. Багаев Усман Ахмедович 5 Физическая 
культура

25.09.2024
26.09.2024

Элишев У.В.

25. Беноев Ахмед Асланович 5 Физическая 
культура

25.09.2024
26.09.2024

Элишев У.В.

26. Джаблаев Мяхди Ихванович 5 Физическая
культура

25.09.2024
26.09.2024

Элишев У.В.

27. Сатуев Юсуф Доккаевич 5 Физическая 
культура

25.09.2024
26.09.2024

Элишев У.В.

28. Усманов Мурсалин Асланбекович 5 Физическая
культура

25.09.2024
26.09.2024

Элишев У.В.

29. Хасиев Хамзат Исраилович 5 Физическая 
культура

25.09.2024
26.09.2024

Элишев У.В.

30. Яхьяев Анзор Заурович 5 Физическая 
культура

25.09.2024
26.09.2024

Элишев У.В.

31. Дапаев Райбек Аптиевич 11 Физическая культура 25.09.2024
26.09.2024

Элишев У.В.



32. Давлаков Аюб Авалович 6 История 27.09.2024 Арснукаева Э.Р.
33. Усманов Амир Майрбекович 6 История 27.09.2024 Арснукаева Э.Р.
34. Дельбиева Динара Эмиевна 7 История 27.09.2024 Арснукаева Э.Р.
35. Мадаева Марха Магомедовна 7 История 27.09.2024 Арснукаева Э.Р.
36. Шамаева Максалина Руслановна 10 История 27.09.2024 Арснукаева Э.Р.
37. Макаева Айна Майрбековна 10 История 27.09.2024 Арснукаева Э.Р.
38. Дельбиев Ильман Мовлдиевич 11 История 27.09.2024 Арснукаева Э.Р.
39. Загаев Рамзан Майрбекович и История 27.09.2024 Арснукаева Э.Р.
40. Дутыев Дени Илесович 9 Физика 01.10.2024 Касумов А.И.
41. Цагалов Ибрагим Сайдусманович 8 Физика 01.10.2024 Касумов А.И.
42. Агаева Седа Исламовна 8 Литература 02.10.2024 Дайшигова Ф.В.
43. Дапаева Хулимат Халидовна 8 Литература 02.10.2024 Дайшигова Ф.В.
44. Хасиева Эсила Исраиловна 8 Литература 02.10.2024 Дайшигова Ф.В.
45. Эльдарова Лимда Алановна 8 Литература 02.10.2024 Дайшигова Ф.В.
46. Загаева Петимат Мохдиевна 9 Литература 02.10.2024 Дайшигова Ф.В.
47. Автурханова Дагмара Ильясовна 9 Литература 02.10.2024 Дайшигова Ф.В.
48. Шамаева Максалина Руслановна 10 Литература 02.10.2024 Дайшигова Ф.В.
49. Магомадова Милана Хамзатовна 10 Литература 02.10.2024 Дайшигова Ф.В.
50. Макаева Айна Майрбековна 10 Литература 02.10.2024 Дайшигова Ф.В.
51. Татаева Мадина Тимуровна 10 Литература 02.10.2024 Дайшигова Ф.В.
52. Товбиева Милана Сайд-Хасановна 10 Литература 02.10.2024 Дайшигова Ф.В.
53.9 Дельбиева Латифа Валерьева 10 Экология 03.10.2024 Загаева Я.В.
54. Магомадова Милана Хамзатовна 10 Экология 03.10.2024 Загаева Я.В.
55. Пешхоев Юсуф Хамзатович 5 Биология 08.10.2024 Загаева Я.В.
56. Загаев Магомед-Эми Заурбекович 7 Биология 09.10.2024 Загаева Я. В.
57. Загаева Петимат Мохдиевна 9 Биология 09.10.2024 Загаева Я.В.
58. Дутыев Дени Илесович 9 Биология 09.10.2024 Загаева Я.В.
59. Автурханова Дагмара Ильясовна 9 Биология 09.10.2024 Загаева Я. В.
60. Гелиханов Мухьаммад Лемаевич 10 Биология 09.10.2024 Загаева Я. В.
61. Магомадова Милана Хамзатовна 10 Биология 09.10.2024 Загаева Я.В.
62. Макаева Айна Майрбековна 10 Биология 09.10.2024 Загаева Я.В.
63. Татаева Мадина Тимуровна 10 Биология 09.10.2024 Загаева Я.В.
64. Дельбиев Ильман Мовлдиевич 11 Биология 09.10.2024 Загаева Я. В.
65. Дельбиева Якуб Муслимович и Биология 09.10.2024 Загаева Я.В.
66. Загаев Рамзан Майрбекович и Биология 09.10.2024 Загаева Я.В.
67. Байгери Аминат Магомедовна 4 Математика 15.10.2024 Дельбиева М.С.

68. Дельбиева Сурьяна Ахдановна 4 Математика 15.10.2024 Дельбиева М.С.

69. Бугаев Эмильхан Юсупович 5 Математика 15.10.2024 Юнусова А.С.
70. Усманов Джабраил Саламбекович 5 Математика 15.10.2024 Юнусова А.С.

71. Эльдаров Ахъяд Аланович 5 Математика 15.10.2024 Юнусова А.С.

72. Загаева Нахари Адамовна 6 Математика 15.10.2024 Дулуева М.Э.

73. Загаев Магомед-Эми Заурбекович 7 Математика 16.10.2024 Юнусова А.С.

74. Загаев Арсан Адамович 8 Математика 16.10.2024 Юнусова А.С.

75. Давлаков Ахмед Зайндиевич 8 Математика 16.10.2024 Юнусова А.С.
76. Дутыев Дени Илесович 9 Математика 16.10.2024 Дулуева М.Э.
77. Эльдаров Ахмед Аланович 10 Математика 16.10.2024 Дулуева М.Э.



78. Дельбиев Ильман Мовлдиевич И Математика 16.10.2024 Дулуева М.Э.
79. Дельбиева Якуб Муслимович 11 Математика 16.10.2024 Дулуева М.Э.
80. Загаев Рамзан Майрбекович 11 Математика 16.10.2024 Дулуева М.Э.
81. Дутыев Дени Илесович 9 Химия 17.10.2024 Загаева Я. В.
82. Дельбиев Ильман Мовлдиевич И Химия 17.10.2024 Загаева Я.В.
83. Дельбиева Якуб Муслимович 11 Химия 17.10.2024 Загаева Я.В.
84. Загаев Рамзан Майрбекович 11 Химия 17.10.2024 Загаева Я.В.
85. Давлаков Аюб Авалович 6 География 18.10.2024 Арснукаева Э.Р.
86. Усманов Амир Майрбекович 6 География 18.10.2024 Арснукаева Э.Р.
87. Усманова Фатимат Саламбековна 8 Г еография 18.10.2024 Арснукаева Э.Р.
88. Загаева Петимат Мохдиевна 9 География 18.10.2024 Арснукаева Э.Р.
89. Автурханова Дагмара Ильясовна 9 Информатика 22.10.2024 Юнусова А.С.
90. Мадиева Амина Мусаевна 9 Информатика 22.10.2024 Юнусова А.С.
91. Дельбиева Якуб Муслимович 11 ОБЗР 23.10, 24.10 Махматханов И.И.

92. Дапаева Хулимат Халидовна 8 Чеченский язык 25.10.2024 Талхадова А. Л.
93. Агаева Седа Исламовна 8 Чеченский язык 25.10.2024 Талхадова А.Л.
94. Тахаева Танзила Асланбековна 9 Чеченский язык 25.10.2024 Талхадова А.Л.
95. Байгери Ясмина Магомедовна 9 Чеченский язык 25.10.2024 Талхадова А.Л.
96. Шамаева Максалина Руслановна 10 Чеченский язык 25.10.2024 Сайкаева А.М.
97. гелиханов Мухьаммад Лемаевич 10 Чеченский язык 25.10.2024 Сайкаева А.М.
98. Магомадова Милана Хамзатовна 10 Чеченский язык 25.10.2024 Сайкаева А.М.
99. Макаева Айна Майрбековна 10 Чеченский язык 25.10.2024 Сайкаева А.М.
100. Татаева Мадина Тимуровна 10 Чеченский язык 25.10.2024 Сайкаева А.М.
101. Дельбиева Латифа Валерьева 10 Чеченский язык 25.10.2024 Сайкаева А.М.
102. Хажмурадова Асет Виситовна 9 Чеченская 

литература
28.10.2024 Талхадова А.Л.


		2024-09-27T11:14:50+0300
	Дажикаев Ахмед Имранович




